
 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 23ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 Στο Ψυχικό σήμερα την 7ην του μηνός Αυγούστου του έτους 2014, ημέρα Πέμπτη και 

ώρα 12:00΄, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 17153/1-8-2014 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής που περιείχε τα θέματα και επιδόθηκε σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 σε όλα τα μέλη και δημοσιεύθηκε στον πίνακα 

ανακοινώσεων του Δήμου. 

 Η Οικονομική Επιτροπή αποτελούμενη από τους: 

1. Ξυριδάκη Παντελή, ως Πρόεδρο,  

2. Γάτο Γεώργιο-Αλκιβιάδη, ως Αντ/δρο,  

3. Δουνδουλάκη Ελένη,  απούσα, 

4. Λάβδα Ελένη,  

5. Βακιρτζή Τιτίκα, απούσα, 

6. Μαζαράκη Γεράσιμο – Αλέξανδρο,  

7. Χανακούλα Αθανάσιο, ως μέλη, απόντα, 

 συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει 

απόφαση επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και Ε.Η.Δ. 

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του Δήμου 

Καραγκούνη Σπυριδούλα. 

 Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το θέμα: 

ΘΕΜΑ  1Ο Ε. Η.Δ. 

Ρύθμιση  οφειλής του  κ. Παπαδόπουλου Γεωργίου, σύμφωνα με το άρθρο 51  

του Ν. 4257/14-04-2014. 
 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε: 

         Σύμφωνα με το άρθρο 51 του Ν.4257/14-04-2014 , οι οφειλέτες Δήμων μπορούν να 

προβούν στη ρύθμιση των ληξιπρόθεσμων οφειλών τους που έχουν βεβαιωθεί από 1/1/2010 και 

στο εξής . 

 Για την υπαγωγή στη ρύθμιση απαιτείται αίτηση του οφειλέτη εντός 4 ( τεσσάρων ) μηνών 

από την δημοσίευση του παρόντος νόμου . 

 Το αίτημα εξετάζεται από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου , η οποία αποφαίνεται μετά 

από σχετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας . 

             

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ ΑΔΑ:   
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 232/7-08-2014 

Μαραθωνοδρόμου 95 Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 
ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52 Αριθμ. Πρωτ.:17525/8-08-2014 

τηλ.:  210 6794000  
fax:  210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

 

ΑΔΑ: 6ΜΑ4ΩΗ8-Ο7Υ



 

Στο Δήμο μας υπεβλήθη η υπ΄αριθ. πρωτ. 17177/01-08-2014 αίτηση του κ. Παπαδόπουλου 

Γεώργιου ο οποίος διατηρούσε κατάστημα καθαριστήριο στη Δημοτική Κοινότητα Φιλοθέης ,επί 

της οδού Βασ. Γεωργίου β ‘ 11, προκειμένου ο Δήμος να ρυθμίσει σε εβδομήντα δύο (72) ισόποσες 

μηνιαίες δόσεις , το ληξιπρόθεσμο χρέος του που αφορά μισθώματα και χαρτόσημο μισθωμάτων 

και ανέρχεται στο ποσόν των: Δώδεκα χιλιάδων Εφτακοσίων Οχτώ Ευρώ και Εξήντα Δύο λεπτών ( 

12.708,62€ ) 

 Μετά τα παραπάνω ο Προϊστάμενος της Οικονομικής Διεύθυνσης , αφού εξέτασε το αίτημα 

του ανωτέρω οφειλέτη εισηγείται θετικά για την υπαγωγή του στην ρύθμιση σύμφωνα με το 

άρθρο 51 του Ν.4257/14-04-2014 . 

Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του  Ν.4257/2014, 

3. Την υπ’ αριθμ. 138/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.  17177/01-08-2014 αίτηση του κ. Παπαδόπουλου Γεώργιου , 
                                                μετά διαλογική συζήτηση, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει: 
  α)  Την  υπαγωγή  στη  ρύθμιση  των  ληξιπρόθεσμων  οφειλών  που  αφορά μίσθωμα  και 

χαρτόσημο μισθώματος στη Δημοτική Κοινότητα Φιλοθέης του ανωτέρω οφειλέτη, που  έχουν  

βεβαιωθεί  από  1/1/2010 και εφεξής,  σύμφωνα   με   το   άρθρο   51  του  Ν. 4257/14-04-2014, 
β)  Την  εξόφληση   της   οφειλής   ποσού  Δώδεκα χιλιάδων Εφτακοσίων Οχτώ Ευρώ και Εξήντα 

Δύο λεπτών ( 12.708,62€ ) σε εβδομήντα δύο (72) ισόποσες μηνιαίες δόσεις, κατ΄ εφαρμογή   της   
παρ.  1  εδ.  δεύτερο  άρθρου  51  του  Ν. 4257/14-4-2014 που προβλέπει τη  δυνατότητα 

καταβολής των οφειλετών σε λιγότερες  των στις  περιπτώσεις  α, β, γ, δ  και  ε  δόσεις. 

        Σε περίπτωση μη καταβολής τους, η  αίτηση θεωρείται  ως  μη υποβληθείσα, μη 
επιτρεπομένης της υποβολής νέας αίτησης. 

γ)  Εφόσον  ο  οφειλέτης  επιθυμεί  σε   οποιοδήποτε   στάδιο  της  ρύθμισης  να  εξοφλήσει   

εφάπαξ   τις   υπόλοιπες   δόσεις   των    ρυθμισμένων   οφειλών,  παρέχεται  η  δυνατότητα   
χορήγησης   απαλλαγής   κατά   ποσοστό  επί  του εναπομείναντος   ποσού   των   προσαυξήσεων 

εκπρόθεσμης  καταβολής, ίσο  με  αυτό  που αντιστοιχεί στον αριθμό των μηνιαίων δόσεων που 
τελικά διαμορφώνεται με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 232/2014 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ  ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Από το πρακτικό της 23ης Συνεδρίασης της 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Γάτος Γεώργιος-Αλκιβιάδης 
Λάβδα  Ελένη 

Μαζαράκης Γεράσιμος-Αλέξανδρος 
 

Οικονομικής Επιτροπής την 7η Αυγούστου 
2014. 

Ψυχικό, 8-08-2014 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ  ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ  
 

 

 

  

ΑΔΑ: 6ΜΑ4ΩΗ8-Ο7Υ


		2014-08-08T13:41:13+0300
	Athens




